
COMUNE DI SINAGRA 
PROVINCIA DI MESSINA 

----------------------------- 

     
 

 

 
 

DETERMINAZIONE 

 

DEL 

 

SINDACO 
 

 

ANNO  2016 
 

 

 

 

 
 

 

 

OGGETTO: Determinazione Sindacale n.11 del 24.06.2015. 

Riforma parziale.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  DEL 09.09.2016  N.11 

 



COMUNE DI SINAGRA 
PROVINCIA DI MESSINA 

 

COPIA   DETERMINAZIONE DEL SINDACO 
 
 

N. 11 OGGETTO: Determinazione Sindacale n.11 del 24.06.2015. Riforma parziale. 

 09.09.2016                        

 

L’anno Duemilasedici, il giorno 9 (nove) del mese di Settembre nel proprio Ufficio 

 

IL S I N D A C O 

PREMESSO che con propria precedente determinazione n.11 in data 24.06.2015 è stato 

deciso: 
 

1) Il Responsabile dell’Area Patrimonio e Manutenzione non comprenderà tra le proprie 

attività di gestione la verifica delle strutture acquedottistiche, degli impianti di 

depurazione delle relative apparecchiature elettriche ed elettromeccaniche i rapporti con 

il personale esterno, ossia tutte le attività di servizio che comportano interventi all’esterno 

degli uffici e in orari diversi da quelli di servizio in vigore presso l’Ente; 

2) Restano conseguentemente in capo allo stato tutte le incombenze gestionali e le relative 

responsabilità inerenti l’Area per la quale è attributario della corrispondente posizione 

organizzativa; 

3) Le incombenze di cui al punto sub 1) del presente provvedimento saranno svolte dal 

dipendente Araso Michele – Cat.C – assegnato al servizio di Polizia Municipale, ove 

resterà comunque incardinato, in aggiunta alle attività allo stesso già assegnate dal 

Comandante della Polizia Municipale; 

4) In dipendenza della riduzione delle incombenze lavorative in capo al Responsabile 

dell’Area Patrimonio e Manutenzione la relativa indennità di posizione è rideterminata, 

su base annua, in complessivi €.6.500,00 con effetto dalla data del presente 

provvedimento; 

5) Di dare atto che al dipendente Araso Michele, sarà attribuita per la particolare 

responsabilità che comporta l’attività lavorativa aggiuntiva di riferimento, un’indennità 

annua, da determinare in sede di contrattazione collettiva decentrata aziendale; 

6) Notificare il presente provvedimento agli interessati, nonché al Presidente del Consiglio 

ed inviato, per informazione e conoscenza, alle organizzazioni Sindacali Aziendali. 
 

VISTA la nota datata 2.8.2016, registrata al protocollo dell’Ente in data 03.08.2016 al 

n.8710 con la quale l’Ispettore Capo di Polizia Municipale Sig. Araso Michele, rappresenta  la  

oggettiva impossibilità di continuare a garantire le mansioni aggiuntive assegnate con la 

determinazione n.11/2015, succitata, per sopraggiunte, comprovate ragioni di salute; 
 

CONSIDERATO, nell’ottica di non esporre il personale dell’Ente a qualsivoglia rischio 

che possa comprometterne la salute, nel caso di specie, si rende necessario assumere compatibili 

iniziative al fine di sollevare il dipendente in questione dalle mansioni aggiuntive a suo tempo allo 

stesso assegnate;    
 

RITENUTO di provvedere in merito;  

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti  Locali, approvato  con  Legge 

Regionale  15-03-1963, n. 16 ; 

VISTA la Legge 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale  

11.12.91, n.48; 



VISTE le LL.RR. n.23 del 7.09.98 e n.30 del 23.12.2000; 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 

1)-Di cassare i punti sub 9) e sub 11) della parte dispositiva della determinazione Sindacale n.11 del 

24.06.2015, facendo carico al Responsabile dell’Area Patrimonio e Manutenzione di individuare, 

nelle more di ulteriori determinazioni al riguardo da parte dell’Amministrazione Comunale, altra 

unità lavorativa assegnata alla detta struttura organizzativa dello svolgimento delle mansioni già 

assegnate al dipendente Araso Michele; 
  

 

2)-Di trasmettere copia del presente provvedimento al dipendente Araso Michele, al Responsabile 

dell’Area Patrimonio e Manutenzione, al Segretario Comunale, ai componenti della Giunta 

Municipale, nonché al Presidente del Consiglio Comunale, per informazioni alle OO. SS. 

Aziendali.  

 

 IL SINDACO 

 -F.to Avv.to Vincenza MACCORA - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI SINAGRA 

Prov. di Messina 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale; 

 

 -VISTI gli atti d’Ufficio; 

 

A T T E S T A 

 

Che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio per quindici 

giorni consecutivi dal  09.09.2016 al 24.09.2016 

 

 

Dalla Residenza Municipale, 09.09.2016 

 

      L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIO                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

             F.to Giaimo Salvatore                   F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

 Dalla Residenza Municipale, ______________ 

 

 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 


